平成２２年８月２６日
報道機関各位
                             熊 本 大 学
平成２３年度熊本大学大学院自然科学研究科（博士前期課程）

一般入試（第一次募集）における出題ミスについて

熊本大学で平成２２年８月２０日（金）に実施した標記試験に際し、専門科目Ⅱ（機械

力学）（受験者３７名）の試験（９時～１２時）について、採点中（８月２５日）に採点者

から問題の誤記について指摘があり、試験実施本部で確認したところ、下記のとおり誤り

があることが判明しました。 本件についての概要を下記のとおりお知らせします。

記

１．ミスの内容：設問中の式の誤記

  機械力学（その４）

  問２（２）

【正】

m
ktth nnn

2,sin)( 2
1 == ωωω

【誤】

m
ktth nnn == ωωω ,sin)(

２．当該ミスへの対応

   直ちに学内で対応策を検討した結果、受験者に不利益とならないよう受験者全員に

ついて該当の小問を満点（6点）とした。

  配点：全体で 100 点満点のうち該当小問の配点は 6点

３．受験者への対応

    受験者へは、大学院自然科学研究科長名でお詫びの文書を送付する。

【問い合わせ先】

 熊本大学大学院自然科学研究科

 ＴＥＬ：０９６－３４２－３０１３

国立大学法人熊本大学